
17/09/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregaopres/pregoeiro/termojulg.asp?CodUasg=925387&NumLic=001002015 1/2

Pregão Presencial
Termo de Julgamento e Adjudicação do Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM 

Termo de Julgamento e
Adjudicação do Pregão Presencial

Nº 100/2015

Às  17:45  horas  do  dia  14  de  setembro  de  2015,  após  analisados  e  julgados  os  recursos
referentes ao Processo nº 004932/2015  , Pregão nº 100/2015, a autoridade competente, Sr.
OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA , ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

ADJUDICAÇÃO

Item nº 1
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação  Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: O presente Pregão tem por objeto contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação e instalação de elementos decorativos
iluminação Leds, e materiais de decoração externa e elétrica complementar, para a PRAÇA
DA SÉ, AV PRESIDENTE VARGAS e AV. NAZARÉ, no Município de Belém do Pará, e a
serem utilizados no período de 09 de outubro de 2015 à 13 de janeiro de 2016, para as
festividades do Círio/2015, e Ano Novo 2015/2016 em conformidade com todos os
detalhamentos constantes no memorial descritivo, projeto básico e quantitativos contidos
no edital e seus Anexos.

Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 471.477,00 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: VR3 Eireli  EPP, pelo menor lance de R$439.500,00, com valor
negociado a R$437.598,00.
Obs.:

Ocorrências do Item
Data/Hora Ocorrências CNPJ/CPF Razão Social/Nome
14/09/2015 17:44:49 Adjudicado 12507345000115 VR3 Eireli  EPP

Observações: Esse valor da adjudicação, foi negociado
com a licitante.

Item nº 2
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação  Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: O presente Pregão tem por objeto contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação e instalação de elementos decorativos
iluminação Leds, e materiais de decoração externa e elétrica complementar, para a PRAÇA
BATISTA CAMPOS, no Município de Belém do Pará, e a serem utilizados no período de 09
de outubro de 2015 à 13 de janeiro de 2016, para as festividades do Círio/2015, e Ano Novo
2015/2016 em conformidade com todos os detalhamentos constantes no memorial
descritivo, projeto básico e quantitativos contidos no Edital e seus anexos.

Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 670.884,00 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: Endicon Engenharia de Instalações e Construções Ltda., pelo menor



17/09/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregaopres/pregoeiro/termojulg.asp?CodUasg=925387&NumLic=001002015 2/2

lance de R$520.000,00, com valor negociado a R$515.000,00.

Ocorrências do Item
Data/Hora Ocorrências CNPJ/CPF Razão Social/Nome
14/09/2015 17:45:05 Adjudicado 05061494000138 Endicon Engenharia de

Instalações e Construções
Ltda.

Item nº 3
Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação  Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: O presente Pregão tem por objeto contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação e instalação de elementos decorativos
iluminação Leds, e materiais de decoração externa e elétrica complementar, para a AV.
VISCONDE DE SOUZA FRANCO DOCA, no Município de Belém do Pará, e a serem
utilizados no período de 09 de outubro de 2015 à 13 de janeiro de 2016, para as
festividades do Círio/2015, e Ano Novo 2015/2016 em conformidade com todos os
detalhamentos constantes no memorial descritivo, projeto básico e quantitativos contidos
no Edital e seus anexos.

Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 556.822,00 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: Ecoluz Comercio e Serviços de Material Eletrico Ltda.  EPP, pelo
menor lance de R$543.000,00.

Ocorrências do Item
Data/Hora Ocorrências CNPJ/CPF Razão Social/Nome
14/09/2015 17:45:29 Adjudicado 10927097000136 Ecoluz Comercio e

Serviços de Material
Eletrico Ltda.  EPP

  Voltar

javascript:self.print()

		2015-09-17T08:59:58-0300
	OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA




